優良住宅部品認定基準
Certification Standards for Quality Housing Components
エレベーター(マシンルームレス型エレベーター)
Elevators/Residence Under Slung Elevator
BLS ELU:2024
２０２４年４月１５日公表・施行
一般財団法人
目  次

＜参考＞
１.情報提供上の整理区分
[積載量・定員・速度・型式表示との関係]
型式
仕様
積載量(㎏) 定員(名) 速度(m/min)
RU-6-2S-45-W 450 6 45
RU-6-2S-60-W 450 6 60
RU-6-2S-90-W 450 6 90
RU-6-2S-105-W 450 6 105
RU-9-2S-45-W 600 9 45
RU-9-2S-60-W 600 9 60
RU-9-2S-90-W 600 9 90
RU-9-2S-105-W 600 9 105
RU-13-2S-45-W 850 13 45
RU-13-2S-60-W 850 13 60
RU-13-2S-90-W 850 13 90
RU-13-2S-105-W 850 13 105
(注１)トランク付(RU-6-2S-45～105は除く)、地震時管制運転装置付、福祉型(RU-6-2S-
45～105は除く)の場合は、型式のあとにそれぞれ(Ｔ)、(Ｑ)、(Ｆ)、の記号をつ
ける。また、防犯窓なしは(Ｗ)をはずす。
(例 RU-9-2S-60-WF)
重複がある場合の優先順位は、Ｔ、Ｗ、Ｑ、Ｆの順とする。(例 RU-9-2S-60-TWQF